
【個サルですから】
▶開催日　毎週火曜日
※変更の場合もあります。
▶時間　19:30～21:30
▶定員　30人
▶参加費　1回500円
▶場所　ユニオンですからドーム宜野湾
▶受付　電話か体育館窓口に直接
        宜野湾市立体育館(はごろもＰＭ
　　　パートナーズ)　☎897-2751

【スキンケアレッスン講座
～すこやか肌をめざそう～】
　基本的なスキンケアやメイクポイント
をレッスンします。新社会人の就職活動
にもお役立ち。老若男女問わずお待ち
しています。
※手話通訳あり(要予約)
▶日時　5/21(水) 10:00～12:00
▶場所　市立中央公民館2階 
            多目的室
▶対象　市内在住または在勤・在学の方
▶定員　15人(抽選)　
▶参加費　無料
▶講師　沖縄ヤクルト株式会社
▶持ち物　普段使用しているメイクア
イテム
▶申込期間　4/18(金)～5/1(木)
▶申込方法　お電話または上記二次
元コード　
▶連絡日　5/2(金)
※受講決定者のみ連絡
    生涯学習課　☎893-4436
　※休館日↓
　火・祝日・4/30(水)

海浜公園講座

問

問申

海浜公園ガイド(5月)相談案内 宜野湾市役所
☎８９７－２７５１

日付

3(土)

17(土)

25(日)

3(土)～
6(火)

10(土)～
11(日)

中央広場

体育館

体育館

体育館

ユニオン
ですから
スタジアム
宜野湾

フリーマーケット

ジャイアンツカップ
沖縄県大会
第92回島田杯

NHK杯中学生
卓球大会

第1回中頭地区
スポーツ推進委員講座

全沖縄空手道選手権

イベント 会場

市民図書館ガイド（5月）
☎８９７－４６４６

10(土) 14:00～ おはなしの木の会

14(水) 11:00～ 図書館ボランティア

17(土) 14:00～ 読み聞かせ くろうさぎ

24(土) 15:00～ 図書館ボランティア

定例おはなし会
1 階 おはなしのくに

家庭・児童・女性相談 市民相談
女性相談(福祉・DV) 月～金 

8:30～17:15 893-4643 市民相談 月～金 10:00～16:00
(12:00～13:00は除く)

893-4136

家庭児童相談室
女性相談(一般)

月～金 
10:00～17:00 896-1215

人権困りごと相談所 第3木 13:30～16:30
人材育成交流
センターめぶき

不動産無料相談
(要予約) 第4火 13:30～15:30

沖縄子ども虐待
ホットライン

月～金 17:15～翌8:30
886-2900

行政相談 第4木 14:00～16:00
土日祝日　終日 消費生活相談
福祉相談

消費生活センター 月～金 10:00～16:00
(12:00～13:00は除く) 893-4135生活の困りごと相談 月～金 9:00～17:00 893-4480

ふれあい相談室 社協 月～金 9:00～16:00 896-2020 教育相談
法律相談

(要事前予約、予約状況は事前にお問合せ下さい)
はごろも学習
センター(支援係)

月～金 
9:30～16:00 893-5073

無料法律相談
水 13:30～16:30
金 13:30～15:30
第2火 13:30～16:30

893-4136 適応指導教室(若葉教室)
月～金 

9:30～17:00 893-6077

職業相談(ハローワーク) 健康相談(予約制)

地域職業相談 月～金 9:30～17:00 893-5588 保健相談センター※祝日は除く
火・水 9:00～11:00
月・金 13:00～15:00 898-5598

障がい福祉サービスに関する相談・社会資源等専門機関の紹介・その他一般相談
宜野湾中学校区

月～金 9:00～17:00
（12:00～13:00 間
並びに土日祝日除く）

委託相談事業所ポント 917-2678
普天間中学校区 委託相談事業所タピック 988-8741
真志喜中学校区 委託相談事業所イルカ 890-4890
嘉数中学校区 宜野湾市障がい福祉課自立支援係 893-4411(内線3542)

宜野湾市指定ごみ袋等の手数料徴収指定店の指定について

▶宜野湾市一般廃棄物処理手数料徴収指定店

　宜野湾市一般廃棄物処理手数料徴収事務委託要綱第7条に基づき下記の事業
者を指定しましたので、公表いたします。

販売指定店名

株式会社 ジーマックス
株式会社 タカダ
株式会社 みつわ産業
有限会社 協栄商事
新垣商店

浦添市西洲2丁目3番地2
浦添市西洲2丁目7番地3
那覇市識名1169番地
浦添市牧港1丁目50番13号
宜野湾市喜友名2丁目17番6号

令和7年4月1日～
令和9年3月31日

所在地 指定期間

宜野湾市防災行政無線を電話で確認できます　☎896-2401

　宜野湾市では、下水道処理区域内に
おいて、くみ取り式便所や浄化槽を廃
止して公共下水道へ接続する方(建物
の所有者)を対象に、工事費の一部を補
助金として交付する事業を行っており
ます。令和7年度の受付けを4月より開
始しておりますので、ぜひ公共下水道
接続についてご検討ください。
    上下水道局 お客様センター
    (ぎのわん水道サービス合同会社）
    ☎892-3352(代表)
    ☎070-3802-1733(直通)

問

下水道接続補助金４月
から受付しております

中央公民館5月開催
講座受講生募集！
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Information

　令和7年4月から第12回特別弔慰
金の請求受付が始まります。戦没者等
の死亡当時のご遺族で令和7年4月1
日において公務扶助料、遺族年金等を
受ける方がいない場合に、ご遺族を代
表して一人の方に支給されます。窓口
の混雑を避けるため、お住いの地域に
より下記のような日程で受付を予定し
ていますので、ご協力をお願いいたし
ます。
※お急ぎの方については下記の日程に
　よらず受付が可能です。

▶請求期間　令和7年4月～令和10年
　3月
▶場所　市役所 別館2階 福祉総務課
▶受付時間　9:00～11:00、13:00～
　16:30
    福祉総務課　☎893-4142

　引越しや結婚等によりマイナンバー
カードに記載された内容（氏名や住所
等）に変更があった場合は、マイナン
バーカードの券面記載事項の変更が必
要です。
〈券面変更って何？〉
　マイナンバーカードの情報を更新し、
カードに新しい氏名や住所等を記載す
る手続きのことです。
　市外からの転入の場合、変更手続き
を行わず一定期間を過ぎると、マイナ
ンバーカードは自動的に失効します。ま
た、e-Taxなど行政手続きにも支障が
でる場合があります。
▶必要なもの
・マイナンバーカード
・カード交付時にご自身で設定した暗証
 番号
▶手続き場所　市役所１階　市民課  
　マイナンバーカード窓口
▶受付時間　平日8:30～17:00
※平日夜間・土日の開庁については、
ホームページをご確認ください。
▶所要時間　約15～30分(窓口の混
雑状況により変動します)
    市民課　☎内線2773・2774

　市議会では、議会活動状況報告およ
び、市民の皆さまの声を市政に反映さ
せることなどを目的に「第10回　議会
報告および市民との意見交換会」を下
記の日程で開催します。申込みは不要
でどなたでもご参加いただけます。
　多くの皆さまのご参加をお待ちして
おります。（託児希望は要予約）
　なお、来場が難しい方のために、下
記の期間で、ホームページ上でもご意
見を募集いたしますので、ぜひご利用く
ださい。
▶開催日時　
❶5/17(土) 14:00～16:00
・宜野湾マリン支援センター
❷5/18(日) 14:00～16:00
・中央公民館 ２階 集会場
▶ホームページにおける意見募集につ
　いて　
　4/25(金)～5/18(日)
    議会事務局　☎内線5621・5622

宜野湾市役所　☎893-4411(代表)

戦没者等の遺族に対する
第12回特別弔慰金について

問

問

問

所有者不明土地の
所有者を探しています

　市内には去る大戦により土地関係の公図・公簿類が
焼失した結果生じた所有者不明土地が存在し、右図の
通り、宜野湾市管理が№1～№12の12筆、沖縄県管理
が№13～№18の6筆、計18筆ございます。
　これらの土地は、所有権申告時(1946年～1951年)
に所有者が行方不明あるいは県内不存在等、何らかの
事情により申告がなされなかった私有財産であり早期
に返還すべき土地であります。
　沖縄の復帰に伴う特別措置に関する法律および米
国民政府布告第16号により、下記の所有者不明土地
を沖縄県および宜野湾市が管理していますが、未だ所
有者が確定しておりません。
　つきましては、下記所在地の所有者もしくは関係者
がおりましたら、下記の担当課までご連絡ください。

請求者の行政区 受付日程
・野嵩 1～ 3区
・普天間 1～ 3区
・新城　・喜友名

R7年 5/1 ～
　　R7年 5/30

R7 年 6/2 ～
　　R7年 6/30

R7 年 7/1 ～
　　R7年 7/31

R7 年 8/1 ～
　　R7年 8/29

・伊佐　・真志喜
・大山　・宇地泊
・大謝名

・嘉数　・真栄原
・我如古・宜野湾

・長田　・愛知
・中原

マイナンバーカード
券面変更について

問総務課　☎893-4402

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

安仁屋
伊佐
大山
大山
大山
大山
大山
大山
大山
大山
大山
我如古
我如古
我如古
我如古
新城
大山
普天間

ｱｶﾞﾘﾊﾞﾙ
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
２丁目
４丁目
後原
後原
後原
１丁目
嶽ノ佐久原
後原

255
616-2
1614
1615
1630
1632
1635
1637
1639
2061
2378
665-2
138-2
167-2
184-2
1944-2
1656
825

墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
学校用地
学校用地
原野
宅地
雑種地
雑種地

194.00 
41.00 
244.00 
449.00 
101.00 
56.00 
76.00 
123.00 
356.00 
369.00 
107.00 
111.00 
185.00 
162.00 
218.00 
58.51 
62.00 
265.00

No. 大字 小字 地番 地目 公簿地籍(m²)

第10回議会報告および
市民との意見交換会
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